[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2022 г.                                           с. Таштып                                                  № 525
	О создании комиссии
по работе с недоимщиками
в бюджет Таштыпского района

В целях координации работы по увеличению поступлений доходов, снижения уровня задолженности по налоговым и неналоговым платежам, подлежащим зачислению в местный бюджет Таштыпского района Республики Хакасия, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.3 ч.1 ст. 29 Устава муниципального образования Таштыпский район Администрация Таштыпского района постановляет:
1. Создать комиссию по работе с недоимщиками в бюджет Таштыпского района, в составе, согласно приложению 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по работе с недоимщиками в местный бюджет, согласно приложению 2.
3. В случае необходимости к работе комиссии могут привлекаться другие специалисты структурных подразделений  Администрации Таштыпского района.
4. Отменить постановление администрации Таштыпского района от 28.02.2020г. №105 «О создании комиссии по работе с недоимщиками в бюджет Таштыпского района» (с последующими изменениями) с момента принятия данного постановления .
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Таштыпского района                                                                        Н.В. Чебодаев
                                                  Приложение  1

                                                                                    к  Постановлению Администрации
                                                             Таштыпского района
                                                                      от 05.12.2022г. № 525
Состав
Комиссии по работе с недоимщиками в бюджет Таштыпского района
	Председатель комиссии -
Чебодаев Николай Васильевич
	Глава Таштыпского района

	Заместитель председателя комиссии -  Алексеенко Наталья Александровна
	Врио Руководителя Управления финансов Администрации Таштыпского района

	Секретарь комиссии -
Бурнакова Елена Владимировна
	Ведущий специалист Управления финансов администрации Таштыпского района

	Члены комиссии:

	Колоухова Лариса Васильевна
	 Заместитель руководителя Управления Федеральной Налоговой Службы по Республике Хакасия, советник государственной гражданской  службы Российской Федерации 1 класса (по согласованию)

	Тохтобина Ирина Николаевна
	И.о. Заместителя Главы Таштыпского района по экономике

	Султреков Андрей Михайлович
	Руководитель Управления муниципальным имуществом администрации Таштыпского района

	Тохтобина Ирина Николаевна
	Руководитель Управления сельского хозяйства администрации Таштыпского района

	Анжиганова Наталья Валерьевна
	Начальник отдела доходов  Управления финансов администрации Таштыпского района

	Чучумакова Ольга Михайловна

	Начальник отдела экономики администрации Таштыпского района

Начальник общего отдела

Е.Т. Мамышева
                                                 Приложение  2
                                                                                    к  Постановлению Администрации
                                                             Таштыпского района
                                                                      от 05.12.2022г. № 525
Положение
о комиссии по работе с недоимщиками в местный бюджет

  1. Комиссия по работе с недоимщиками в бюджет Таштыпского  района осуществляет работу с неплательщиками, имеющими задолженность по платежам в бюджет Таштыпского района, состоящими на учете в Управлении Федеральной Налоговой Службы по Республике Хакасия.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами, законодательными актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, а также нормативными правовыми актами органов региональной власти Республики Хакасия и органов местного самоуправления, принимаемых в пределах их полномочий по вопросам налогов и сборов, и настоящим Положением.
 3. Основной задачей комиссии является обеспечение взаимодействия федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления, направленного на работу с неплательщиками, имеющими задолженность по платежам в местный бюджет, с целью своевременного взыскания задолженности в соответствии с действующим законодательством.
4. Для реализации поставленных задач комиссия имеет право:

     - запрашивать информацию по вопросам выполнения предприятиями и организациями налоговых обязательств;

     - приглашать на заседания комиссии руководителей предприятий и организаций всех уровней, имеющих задолженность в местный бюджет;

     - заслушивать информацию приглашенных о сроках и способах погашения имеющихся задолженностей;

     - предлагать руководителям и другим должностным лицам, заслушанным на заседаниях комиссии, устранить выявленные нарушения законодательства о налогах и других обязательных платежах в бюджет;
- принимать решения о целесообразности применения мер, предусмотренных действующим законодательством, к недоимщикам по платежам в бюджет;

     - заслушивать информацию представителей налоговой службы о мероприятиях, направленных на погашение задолженностей в бюджет;
-контролировать исполнение решений комиссии.

5. Работа комиссии осуществляется путем проведения заседаний. Заседание комиссии проводит председатель комиссии (при его отсутствии - заместителем), и оно считается правомочным, если на нем присутствует не менее 50% от общего числа членов комиссии.
Решение комиссии принимается простым большинством голосов и оформляется протоколом, который подписывают председатель комиссии (при его отсутствии - заместителем) и секретарем Комиссии.
Решения комиссии носят рекомендательный характер.